Et ita esse constat r a t i o n e, nam si intellectus species omnium rerum infusas / [haberet], ex se haberet integrum principium intelligendi; ergo ex unione ad corpus impediretur ad talem operationem, quia naturale est animae corpori uniri; nulla autem forma [impeditur] a
285 naturali sua operatione ex statu sibi naturali; immo neque ■ sensibus in tali operatione penderet, nam si in receptione specierum ab illis non dependeret, non est cur in operatione dependeat, vel cur organa sensuum, quae in ministerium animae data sunt, potius illam impedirent.

I t e m, si haberet inditas species, haberet etiam habitus illas consequentes; ergo proposita qualibet re, statim haberet scientiam de illa. Consequens est contra experientiam; ergo.
290

T a n d e m, si intellectus careret speciebus, non alio modo addisceret scientiam quam nunc; ergo signum evidens est carere illis a principio.
295

D e n i q u e, Plato ductus fuit ex falso principio, nempe quod anima existit antequam intret corpus, et quod non est vera forma corporis. Tamen supposito antea non esse, sed creari in illo tamquam forma illius, consequens est ut uniatur illi, ut illo utatur ad suas operationes, et potissime ad spirituales et intellectuales, ad quas corpus
300 deservire potest ministerio speciei; constat ergo animam sine speciebus creari, et illas in corpore acquirere.

273 immortales *add.* et omnium cognitione pollentes (IV 2, 2) L 274 in corpora L, om. S 275 sciverunt *add.* obscuritate corporis L 282 208] 206 S
282 haberet L, om. S 284 impeditur L, om. S 286 in *add.* prima (Ib.) L
287 cur *add.* deinde L 288 impedirent *add.* retardaret enim alligatio ad corpus animam ad operationem alias sufficienter instructam (Ib.) L 290 re *add.* scibili (Ib.) L
292 speciebus *add.* ut vere caret (Ib.) L 293 scientiam *add.* et cognitionem rerum (Ib.) L 297 supposito *add.* quod certissimum est (Ib.) L

En la tesis de Platón queda fácilmente resuelta la dificultad de este problema. Asegura en el *Menón*²⁹ por boca de Sócrates y por los testimonios de personajes divinos que las almas inmortales de todos los hombres fueron creadas antes de informar los cuerpos, pero que una vez mandadas a los cuerpos olvidan todo lo que supieron; y después no aprenden sino que recuerdan.

Aristóteles,³⁰ sin embargo, rechaza esta opinión. Al tratar este punto sitúa nuestro entendimiento en su momento inicial como si fuera una tabla pulida en la que no hay nada pintado. Es más, el mismo Platón abandonó, al parecer, su propia opinión en el *Filebo*.³¹ En él compara nuestro entendimiento ■ un libro en el que van escribiendo los sentidos y la imaginación, dando ■ entender que toma de ellos las especies.